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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 8. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 60 til L 177 

efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 60 til L 177: 

 

Vil ministeren redegøre for, om der i dag udføres supplerende kriminalitetstjek som 

ønsket på baggrund af den seneste aftale om indfødsret? Vil ministeren desuden 

redegøre for, hvor mange kriminalitetstjek, der er foretaget indtil i dag, og herun-

der hvornår det næste supplerende kriminalitetstjek bliver foretaget i forhold til 

tidligere personer, der har fået statsborgerskab gennem lovforslaget om indføds-

rets meddelelse i Danmark? 

 

Svar: 

 

1.Ved indfødsretsaftalen af 29. juni 2018 mellem den daværende regering (Venstre, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti), Socialdemokraterne og Dansk Fol-

keparti, blev det aftalt bl.a., at det fremover, 2 år efter vedtagelsen af en lov om 

indfødsrets meddelelse, systematisk vil blive vurderet, om der er grundlag for at 

indlede inddragelsessager på grund af fortielse af kriminelle handlinger begået 

forud for ansøgningen om dansk statsborgerskab. Som led heri skulle også de per-

soner, der siden 2014 var blevet naturaliseret, vurderes (engangsforanstaltningen). 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ministeriet på den bag-

grund i maj 2019 iværksatte et supplerende kriminalitetstjek af de personer, der 

har erhvervet dansk indfødsret ved naturalisation i perioden fra 2014 til juli 2018, 

og som var over den kriminelle lavalder på det tidspunkt, hvor de erhvervede dansk 

indfødsret. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet iværksatte herefter i januar 2021 et sup-

plerende kriminalitetstjek af de personer, der har erhvervet dansk indfødsret ved 

naturalisation i medfør af lov nr. 1708 af 27. december 2018 om indfødsrets med-

delelse, og som var over den kriminelle lavalder på det tidspunkt, hvor de erhver-

vede dansk indfødsret.  
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Udlændinge- og Integrationsministeriet iværksatte efterfølgende i maj 2023 et sup-

plerende kriminalitetstjek af de personer, der har erhvervet dansk indfødsret ved 

naturalisation i medfør af lov nr. 1553 af 27. december 2019 om indfødsrets med-

delelse, lov nr. 966 af 26. juni 2020 om indfødsrets meddelelse samt lov nr. 2188 af 

29. december 2020 om indfødsrets meddelelse, og som var over den kriminelle lav-

alder på det tidspunkt, hvor de erhvervede dansk indfødsret. For så vidt angår disse 

supplerende kriminalitetstjek henvises i øvrigt til Udlændinge- og Integrationsmini-

steriets orientering herom af 4. maj 2023 i IFU Alm. del – bilag 111. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at ministeriet i juni 

2023 iværksatte et supplerende kriminalitetstjek af de personer, der har erhvervet 

dansk indfødsret ved naturalisation i medfør af lov nr. 1158 af 8. juni 2021 om ind-

fødsrets meddelelse, og som var over den kriminelle lavalder på det tidspunkt, hvor 

de erhvervede dansk indfødsret. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har senest i december 2023 iværksat et 

supplerende kriminalitetstjek af de personer, der har erhvervet dansk indfødsret i 

medfør af lov nr. 2585 af 28. december 2021 om indfødsrets meddelelse, og som 

var over den kriminelle lavalder på det tidspunkt, hvor de erhvervede dansk ind-

fødsret. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har således foretaget alle de supplerende 

kriminalitetstjek, der blev forudsat med indfødsretsaftalen i 2018.  

 

3. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endeligt oplyse, at ministeriet i juni 

2024 forventer at iværksætte det næste supplerende kriminalitetstjek, der vil om-

fatte de personer, der har erhvervet dansk indfødsret i medfør af lov nr. 874 af 21. 

juni 2022 om indfødsrets meddelelse, og som var over den kriminelle lavalder på 

det tidspunkt, hvor de erhvervede dansk indfødsret. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


